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Czy susza dotknęła Przysuchę?
„Instytut Meteorologii i Gospodar-
ki Wodnej – Państwowy Instytut 
Badawczy alarmuje: wysychają 
zbiorniki retencyjne!” – takie ko-
munikaty pojawiały się wielokrot-
nie podczas
narastającej w sierpniu fali upa-
łów, która sprawiła m.in, że polskie 
zbiorniki retencyjne zaczęły wysy-
chać. Wysokie temperatury i brak 
opadów spowodowały, że w wielu 
regionach kraju stan wody osiągnął 
strefę wody niskiej.
 – Jak oceniają skutki upałów na 
terenie gminy Przysucha lokal-
ne służby kryzysowe? – pytamy 
Edwarda Skólskiego, kierownika 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego Urzę-
du Gminy i Miasta Przysucha.
 – Susza spowodowana tak dłu-
go trwającymi upałami i brakiem 
opadów stanowi poważny pro-
blem – mówi Edward Skólski. – Na 
szczęście gmina nasza jest niemal 
w całości zwodociągowana, Przy-
sucha posiada studnię głębinową, 
a zatem mieszkańcy zarówno miasta 
jak i miejscowości na terenie gminy 
mają zabezpieczony stały dostęp do 
wody. Na terenie przysuskiej gminy 
istnieje retencyjny zbiornik wodny 
popularnie nazywany „zalewem 
w Toporni”. Ponadto znajdują się 

stawy rybne bazujące na wodach 
rzeki Radomki – w Przysusze: ul. 
Gwarek, ul. Młyny i w miejsco-
wościach Janów oraz Zbożenna. 
Ludność zaopatrywana jest w wodę 
pitną uzyskiwaną ze studni głębi-
nowych. W okresie wysokich tem-
peratur, a zwłaszcza w okresach 
suszy, odnotowaliśmy zwiększone 
zapotrzebowanie na wodę, zwłasz-
cza na obszarach wiejskich. Istot-
ną sprawą jest – dodaje Edward 
Skólski – utrzymanie zlewni rzeki 
Radomka w odpowiedniej czysto-
ści wód. Stąd utrzymanie w pełnej 
sprawności oczyszczalni ścieków 
oraz nie odprowadzanie zanieczysz-
czeń do rzeki jest bardzo ważne 
w obecnie panującym okresie su-
szy. Warto dodać, że tegorocznego 
upalnego lata ze zbiornika wodnego 
w Toporni korzystało rekreacyjnie 
wyjątkowo dużo osób. Nie odno-
towaliśmy w przypadku zalewu 
w Toporni spadku poziomu wody, 
który można by określić jako kry-
zysowy. Jednakże susza nie ominę-
ła gminy Przysucha. Zapobieganie 
skutkom suszy należy do obowiąz-
ków publicznych, realizowanych 
zarazem przez jednostki administra-
cji rządowej jak i samorządowej. 
Zważywszy na fakt, iż nie istnieje 
kompleksowy system zabezpieczeń 

przed skutkami suszy, możliwe jest 
jedynie łagodzenie jej skutków po-
przez różnorodne formy retencji 
naturalnej, nawodnienia oraz agro-
technikę ograniczającą parowa-
nie wody. Działania inwestycyjne 
w programie małej retencji popra-
wiają struktury bilansu wodnego 
w małych zlewniach rzecznych, do 
pewnego stopnia ograniczają skutki 
powodzi i suszy oraz w istotny spo-
sób zwiększają biologiczną różno-
rodność krajobrazu rolniczego. Dla 

zwiększenia zdolności retencyjnych 
małych zlewni rzecznych zasadne 
jest zwiększenie wsparcia dla roz-
woju małej retencji poprzez stwo-
rzenie odpowiednich uwarunkowań 
formalno-prawnych. Przy okazji 
zwrócę uwagę także na koniecz-
ność szczególnego przestrzegania 
w okresie suszy przepisów przeciw-
pożarowych, nie używania otwar-
tego ognia w miejscach, w których 
można bardzo łatwo spowodować 
pożar, zwłaszcza w obszarach le-
śnych, na wysuszonych łąkach, przy 
budynkach gospodarczych i miesz-
kaniowych.

Aktualnie na terenie gminy Przysu-
cha i w samym mieście realizowane 
są zadania inwestycyjne z zakresu 
przebudowy dróg. Trwa realiza-
cja największego w bieżącym roku 
zadania, jakim jest „Przebudowa 
powiązanych ze sobą funkcjonal-
nie dróg gminnych w ulicach War-
szawskiej i Partyzantów w Przysu-
sze”, trwa w mieście przebudowa 
nawierzchni ulic Skowyry i Targo-
wej oraz przebudowa ulicy Leśnej 
w miejscowości Jakubów. Doko-
nano wyboru wykonawcy zadania, 
jakim jest I etap przebudowy drogi 
gminnej Dębiny – Krajów. Łącz-
na długość przebudowanych dróg 
gminnych wyniesie 3700 m. Zakoń-
czenie wszystkich inwestycji dro-

gowych powinno nastąpić do końca 
września bieżącego roku.
W ramach środków przewidzianych 
w budżecie gminy na zadania pro-
jektowe, niezbędne do realizacji 
przyszłych inwestycji, trwają aktu-
alnie prace nad projektem budowy 
boiska i zagospodarowania terenu 
przy ulicy Leśnej w Skrzyńsku, ka-
nalizacji w Zbożennie, przebudowy 
dróg gminnych szczególnie na tere-
nach wiejskich, rewitalizacji parku 
w Smogorzowie oraz przebudowy 
Placu 3 Maja w Przysusze.
Realizacja tegorocznych zadań in-
westycyjnych i projektowych prze-
biega zgodnie z założonym harmo-
nogramem.

D r o g i  i  u l i c e  z  n o w ą  n a w i e r z c h n i ą



Burmistrz Gminy i Miasta w Przy-
susze informuje, że według Rządo-
wego programu pomocy uczniom 
w 2015 r. „Wyprawka szkolna”, 
ustanowionym uchwałą Nr 80/2015 
Rady Ministrów z dnia 23 czerw-
ca 2015 r. oraz projektu rozporzą-
dzenia Rady Ministrów z dnia 23 
czerwca 2015 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków udzielania po-
mocy finansowej uczniom na zakup 
podręczników i materiałów edu-
kacyjnych, pomocą w formie dofi-
nansowania zakupu podręczników 
obejmuje się uczniów rozpoczyna-
jących w roku szkolnym 2015/2016 
naukę w: klasie III szkoły pod-
stawowej, III ogólnokształcącej 
szkoły muzycznej I stopnia i kla-
sie IV technikum.
Pomocą w formie dofinansowania 
zakupu podręczników do kształce-
nia ogólnego, w tym podręczników 
do kształcenia specjalnego, lub 
podręczników do kształcenia w za-
wodach, dopuszczonych do użytku 
szkolnego, obejmuje się również 
uczniów:
 – słabowidzących, niesłyszących, 
słabosłyszących, z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu lek-
kim, z niepełnosprawnością inte-
lektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym z afazją, 
z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest nie-
pełnosprawność wymieniona w pkt 
1 – 7,
 – posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego, 
uczęszczających w roku szkolnym 
2015/2016 do szkół podstawowych 
– z wyjątkiem klasy I, II, i IV, gim-
nazjów – z wyjątkiem klasy I, szkół 
ponadgimnazjalnych: zasadniczych 
szkół zawodowych, liceów ogólno-
kształcących, techników lub szkół 

specjalnych, przysposabiających do 
pracy dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowa-
nym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężo-
nymi.
Pomocy udziela się także uczniom:
 – pochodzącym z rodzin, w których 
dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium dochodowe-
go na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art.5 ust. 1 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych ( t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz.114) tj. gdzie dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza 574 zł.
 – pochodzącym z rodzin niespeł-
niających kryterium dochodowe-
go (dochód przekracza 574 zł. na 
osobę w rodzinie), w przypadkach 
określonych w art.7 ustawy z dnia 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. 2015 r. poz. 163 z póżn.
zm.) – np. ubóstwa, sieroctwa, bez-
domności, bezrobocia, niepełno-
sprawności, długotrwałej i ciężkiej 
choroby, przemocy
w rodzinie, potrzeby ochrony ma-
cierzyństwa lub wielodzietności, 
bezradności w sprawach opiekuń-
czo-wychowawczych zwłaszcza 
w rodzinach niepełnych lub wielo-
dzietnych, alkoholizmu lub narko-
manii, zdarzenia losowego i sytuacji 
kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej – na podstawie decyzji 
dyrektora szkoły, do której uczęsz-
cza uczeń.
Wniosek składa się do dyrek-
tora szkoły, do której uczeń bę-
dzie uczęszczał w roku szkolnym 
2015/2016 do dnia 8 września 2015 
r.
Pełny tekst ogłoszenia dotyczące-
go zasad i kryteriów korzystania 
z wyprawki szkolnej znajduje się 
na stronie internetowej Urzędu 
Gminy i Miasta Przysucha: www.
gminaprzysucha.pl
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W celu realizacji zadań na rzecz 
wspierania rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych 
Rada Gminy i Miasta Przysucha, na 
sesji 9 czerwca br. przyjęła Gmin-
ny Program Wspierania Rodziny 
na lata 2015 – 2017. Jego realiza-
cję powierzono Miejsko-Gminne-
mu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Przysusze.
Dodajmy, że radni zapoznali się 
wcześniej ze sprawozdaniem M-
-GOPS z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
i Miasta Przysucha za rok 2014. 
Realizacja gminnego programu ma 
na celu stworzenie wsparcia i pro-
fesjonalnej pomocy zmierzającej do 
zwiększenia dostępności i skutecz-
ności zorganizowanych form pomo-
cy dla osób uwikłanych w przemoc, 
a co za tym idzie zmniejszenie skali 
tego zjawiska. W tym celu odbywa-
ły się między innymi tematyczne 

prelekcje i spotkania w szkołach 
podstawowych i gimnazjum na te-
renie gminy. Ponadto punkt kon-
sultacyjny prowadziła Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, gdzie udzielono 
ponad sto porad, systematycznie 
z potrzebującymi pomocy rodzina-
mi współpracował zespół interdy-
scyplinarny. Natomiast policjanci 
KPP wielokrotnie udzielali asysty 
pracownikom socjalnym M-GOPS, 
gdzie dokonywali wspólnych wizyt 
u rodzin, w których istniało podej-
rzenie, że mogło dojść do stosowa-
nia przemocy. Poza tym dzielnicowi 
systematycznie uczestniczyli w pra-
cy grup roboczych w związku z pro-
wadzoną procedurą „Niebieskiej 
Karty”. W ubiegłym roku wszczęto 
procedurę „Niebieskiej Karty” w 34 
rodzinach, natomiast M-GOPS po-
mocą materialną objął pięć rodzin, 
w których podejrzewano przemoc, 
cztery rodziny objęto opieką asy-
stenta rodziny.

W szkołach podstawowych na te-
renie gminy Przysucha, z nowym 
rokiem szkolnym 2015/2016 naukę 
w szkołach podstawowych, w kla-
sach I – VI, w łącznie 34 oddziałach, 
rozpocznie 670 uczniów. W stosun-
ku do roku szkolnego 2014/2015 
liczba uczniów szkół podstawo-
wych wzrosła o 98 dzieci, a oddzia-
łów o pięć. Natomiast w gimnazjum 
liczba uczniów w nowym roku 
szkolnym jest mniejsza w stosunku 
do ubiegłego o 47 osób i wynosi 308 
uczniów. Zmniejszyła się też liczba 
oddziałów w gimnazjum o dwa od-
działy. O 103 dzieci zmniejszyła się 
liczba uczniów wychowania przed-
szkolnego przy szkołach podstawo-
wych, co daje o 4 oddziały mniej 
w roku szkolnym 2015/2016. Łącz-
nie w obu przedszkolach samorzą-
dowych działać będzie 6 oddziałów 
dla dzieci w wieku od 3 – 5 lat.
W czasie wakacji Przysuska Ad-
ministracja Oświaty przeprowa-
dziła w podległych placówkach 
konieczne prace porządkowe i kon-
serwacyjne. W Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Przysusze 

wykonano m.in. malowanie sali lek-
cyjnej i trzech łazienek, naprawiono 
okna w czterech salach lekcyjnych, 
odnowiono ławki i krzesełka. Pla-
nowane jest jeszcze wykonanie 
elewacji frontonu wejściowego. 
W Zespole Placówek Oświatowych 
wykonano prace porządkowe, na-
tomiast w Publicznej Szkole Pod-
stawowej w Skrzyńsku położono 
nowe pokrycie dachowe na części 
budynku sali gimnastycznej, w któ-
rej też dokonano renowacji par-
kietu. Ponadto w pomieszczeniach 
szkolnych wykonano malowanie 
ścian i lamperii. W trzech salach 
lekcyjnych rozbudowano sieć in-
ternetową z montażem zestawów 
multimedialnych. Naprawione też 
zostało ogrodzenie boiska szkolne-
go. W Publicznym Gimnazjum im. 
św. Stanisława Kostki umalowano 
dwie pracownie, a w całym obiekcie 
wykonano generalne porządki.
Za tydzień zabrzmi pierwszy dzwo-
nek. Obiekty oświatowe są przygo-
towane na przyjęcie uczniów w no-
wym roku szkolnym.

Wyprawka szkolna Wsparcie dla rodziny

Szkoły gotowe na przyjęcie uczniów

Biblioteka Publiczna w Przysusze 
zaprasza mieszkańców, sympaty-
ków literatury, naszych czytelni-
ków i niezawodnych przyjaciół do 
udziału w akcji Narodowe Czytanie. 
Zaczynamy 5 września o godzi-
nie 1000, a miejscem literackiego 
spotkania będzie Plac Kolberga 
w Przysusze. Do czytania swojej ła-
weczki użyczy nam Oskar Kolberg. 
Zapraszamy wszystkich chętnych, 

NARODOWE CZYTAN I E
którzy chcieliby czytać fragmenty 
„Lalki” Bolesława Prusa i posłu-
chać, jak czytają inni.
„Narodowe Czytanie” jest to akcja 
publicznego czytania największych 
polskich dzieł literackich, zainicjo-
wana w 2012 r. przez prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisła-
wa Komorowskiego. Jej celem jest 
popularyzacja czytelnictwa. Ogól-
nopolska akcja została zainauguro-
wana wspólną lekturą „ Pana Tade-
usza” Adama Mickiewicza. W rok 
później czytaliśmy utwory Aleksan-
dra Fredry, a w zeszłym roku spo-
tkaliśmy się z „Trylogią” Henryka 
Sienkiewicza. 5 września 2015 roku 
odbędzie się 4. edycja ogólnopol-
skiej akcji Narodowe Czytanie, pod-
czas której będziemy razem czytali 
powieść Bolesława Prusa „Lalka”.

Z  nowym  rokiem  szkolnym  2015/2016  rozpoczynają  się 
zajęcia  w  klubach  zainteresowań  Domu  Kultury  w  Przy-
susze.  Placówka  zaprasza  dzieci  i młodzież,  którym ofe-
ruje zajęcia w klubach tańca nowoczesnego, teatralnym, 
muzycznym,  plastycznym,  fotograficznym.  Sympatyków 
brydża  sportowego  DK  zaprasza  do  klubu  brydżowego. 
Warto odwiedzić Dom Kultury, zapisać się do klubu zain-
teresowań, by realizować swoje pasje i wybrać sposób na 
spędzanie wolnego czasu pod okiem  instruktora  i w to-
warzystwie rówieśników. Zapraszamy!

Dom Kultury zaprasza
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Dzień Rzemiosła w Przysusze – 40 lat Cechu Rzemiosł Różnych
Niedziela 16 sierpnia była wyjąt-
kowym dniem dla przysuskich 
rzemieślników i całej społeczności 
gminy i miasta Przysucha. Tego 
dnia Cech Rzemiosł Różnych 
w Przysusze wspólnie z Izbą Rze-
miosła i Małej Przedsiębiorczo-
ści w Radomiu, przy współpracy 
z Burmistrzem Przysuchy zorga-
nizował Dzień Rzemiosła w Przy-
susze. A okazja do zaproszenia do 
Przysuchy rzemieślników z wielu 
gmin i powiatów była szczególna. 
Cech Rzemiosł Różnych w Przy-
susze obchodzi właśnie jubileusz 
40-lecia działalności.
Święto rzemieślników w Przysusze 
rozpoczęło się mszą świętą w ko-
ściele pw. św. Jana Nepomucena, 
celebrowaną w intencji zdrowia 
i sukcesów twórców małej przedsię-
biorczości. W uroczystości uczest-
niczyły poczty sztandarowe cechów 
zrzeszonych w Izbie Rzemiosła 
i Małej Przedsiębiorczości w Ra-
domiu, członkowie Zarządu i Rady 
Izby Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości w Radomiu. Orszak 
uczestników święta wyruszył do 
kościoła sprzed Domu Rzemiosła 
w Przysusze, natomiast po mszy 
wszyscy zebrali się w sali koncer-
towej przysuskiego Domu Kultury. 
Tam powitała ich marszową muzyką 
Przysuska Orkiestra Dęta, a następ-
nie wyróżniającym się mistrzom za-
wodu, ich uczniom i osobom wspie-
rającym rozwój przedsiębiorczości 
wręczono odznaczenia i pamiątko-
we grawertony. Wśród uczestników 
rzemieślniczego święta byli księża, 
przedstawiciele powiatowych władz 
samorządowych, radni Rady Gminy 
i Miasta Przysucha, reprezentanci 
Wieniawy, Szydłowca, Klwowa, 
Borkowic, gminnej i powiatowej 
administracji samorządowej, oświa-
ty, organizacji społecznych i in-
stytucji wspierających ideę małej 
przedsiębiorczości. Najważniejsze, 
honorowe rzemieślnicze odznacze-
nie: Szablę Kilińskiego, otrzymał 
z rąk Jerzego Bartnika prezesa Za-
rządu Związku Rzemiosła Polskie-
go w Warszawie Józef Liwiński 
– sekretarz Rady Izby Rzemiosła 
i Małej Przedsiębiorczości w Ra-
domiu, wieloletni członek komisji 
egzaminacyjnej w zawodzie pieka-

rza. Wśród odznaczonych Złotym 
Medalem im. Jana Kilińskiego byli 
m.in. Jan Grudzień starszy Cechu 
Rzemiosł Różnych w Przysusze, 
Michał Jurczak podstarszy Cechu 
Rzemiosł Różnych w Przysusze, 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha oraz Mirosław 
Pilipczuk dyrektor przysuskiego 
Domu Kultury. Srebrnym Medalem 
im. Jana Kilińskiego uhonorowa-
ny został Andrzej Myziak członek 
Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze, natomiast Honorową 
Odznaką Rzemiosła Józef Druszcz 
były członek Zarządu Cechu Rze-
miosł Różnych w Przysusze. Ponad-
to wartościowymi bonami Izba Rze-
miosła i Małej Przedsiębiorczości 
w Radomiu nagrodziła najlepszych 
uczniów rzemiosła. Bony otrzymali: 
Ilona Sobczak uczennica w zawo-
dzie cukiernika z Zakładu Piekar-
sko – Ciastkarskiego Jana Grudnia, 
Mateusz Dębski uczeń w zawodzie 
lakiernika samochodowego z fir-
my „Auto-Servis” Krzysztofa Kosa 
i Krzysztof Prokopczyk uczeń w za-
wodzie piekarza z Piekarni Michała 
Jurczaka. Za dobre wyniki w nauce 
zawodu dyplomy uznania otrzymało 
też dwóch uczniów z firmy Krzysz-
tofa Kosa i pięciu uczniów z Piekar-
ni Michała Jurczaka. Pamiątkowe 
grawertony otrzymali z rąk Janusza 
Pucułka przewodniczącego Rady 
Izby Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości Jan Grudzień starszy Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Przysu-
sze, Małgorzata Bednarska dyrektor 
ZS nr 2 im. L. Skowyry w Przysu-
sze oraz Burmistrz Przysuchy.
Jak przystało na jubileusz 40 lat Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Przysu-
sze, nie zabrakło wspaniałego tortu. 
Częstował nim starszy Cechu Jan 
Grudzień.
Uroczystość prowadzili Jadwiga 
Odzimek z-ca dyrektora ds. oświa-
ty zawodowej i funduszy unijnych 
w Izbie Rzemieślniczej w Radomiu 
oraz Mirosław Pilipczuk dyrektor 
Domu Kultury w Przysusze.
Po części oficjalnej wszyscy prze-
szli do miejskiego parku, gdzie na 
scenie muszli koncertowej, spe-
cjalnie dedykowany rzemieślnikom 
koncert, dała Folk Kapela Góralska 
„Góralska Hora”.
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Dzień Rzemiosła w Przysusze

Na scenie muszli koncertowej, spe-
cjalnie dedykowany rzemieślnikom 
koncert, dała Folk Kapela Góralska 
„Góralska Hora” – kapela muzycz-
na z polskich gór oraz ze Słowacji. 
Hołduje ona rodzimej muzyce gó-
ralskiej Beskidów i Tatr w tradycyj-
nym, rozrywkowym oraz miłym dla 
ucha brzmieniu. Prezentuje skoczne 
i żywiołowe utwory. Przysuską pu-
bliczność bawiła utworami inspi-
rowanymi melodiami słowackimi, 
węgierskimi, bałkańskimi czy cy-
gańskimi.

Następnie w ramach corocznego 
koncertu zespołów weselnych, or-
ganizowanego przez Dom Kultury, 
zagrały zespoły: Fulton, Five i Re-
set. I tak jak w latach poprzednich, 
pary planujące wesele miały możli-
wość, by poznać repertuar zespołów 
weselnych, poczuć się jak na wesel-
nym przyjęciu, a wszyscy pozosta-
li bez wątpienia mogli poczuć się 
w roli weselnych gości. „Muzycz-
ne popołudnie” w miejskim parku 
trwało do późnych godzin wieczor-
nych.

Po góralsku i weselnie – muzyczne popołudnie 
w miejskim parku
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Święto Siatkówki Plażowej w Przysusze
W Przysusze, nad zalewem w To-
porni, w dniach od 31 lipca do 2 
sierpnia odbyły się Eliminacje Mi-
strzostw Polski w Siatkówce Pla-
żowej Mężczyzn Beach Ball Klin-
kier Przysucha 2015. Na turniej 
przybyły niemal wszystkie naj-
lepsze pary plażowe w Polsce. Po 
trzydniowej rywalizacji zwyciężył 
duet Dominik Witczak / Łukasz 
Kaczmarek.
W zmaganiach wzięło udział 26 du-
etów, z których osiem było rozsta-
wionych i miało zapewniony udział 
w turnieju głównym. Pozostali mu-
sieli walczyć w kwalifikacjach. Po-
ziom rozgrywek był bardzo wysoki 
i wyrównany.
 – Turniej spełnił wszelkie oczeki-
wania – mówi Piotr Skiba, prezes 
Młodzieżowej Akademii Piłki Siat-
kowej w Przysusze, jeden z orga-
nizatorów zawodów. – Rozegrany 
na wysokim poziomie sportowym 
zapewnił moc wrażeń sympatykom 
siatkówki plażowej i dobrą zabawę 
wszystkim przybyłym w tych dniach 
na boiska w Toporni. Uważam, że 
turniej miał ciekawą oprawę i zapi-
sał się w pamięci zawodników i ki-
biców sprawną organizacją. Czuwa-
ła nad nią Młodzieżowa Akademia 

Piłki Siatkowej w Przysusze, a pod-
czas trzydniowych rozrywek towa-
rzyszyli nam wolontariusze głównie 
ze Szkolnego Ośrodka Siatkarskie-
go w Przysusze, dzięki którym prace 
techniczne przebiegały bez zarzutu. 
Współorganizatorem turnieju była 
Gmina Przysucha, a dzięki hojności 
licznej grupy sponsorów, uczestni-
kom turnieju zapewniono atrakcyj-
ne nagrody. W imieniu organizato-
rów serdecznie wszystkim dziękuję 
– dodaje Piotr Skiba.
Siatkarzom walczącym na boiskach 
dopisała fantastyczna pogoda i go-
rący aplauz kibiców. Rozgrywki 
trwały trzy dni po to, aby najpierw 
wyłonić pary, które w eliminacjach 
dostały się do turnieju głównego. 
Potem trwały zmagania wyłania-
jące sześć duetów walczących już 
o punkty Mistrzostw Polski, trofea 
i nagrody. Podczas rywalizacji naj-
lepszym okazał się duet Dominik 
Witczak / Łukasz Kaczmarek. Siat-
karz Łukasz Kaczmarek został rów-
nież wybrany najbardziej wartościo-
wym zawodnikiem turnieju.

Najlepsza czwórka turnieju to pary:

1. Dominik Witczak / Łukasz Kacz-
marek; 2. Maciej Rudol / Maciej 
Kosiak; 3. Jędrzej Brożyniak / Bar-

tłomiej Dzikowicz; 4. Adam Parcej 
/ Mateusz Radajewski.
Szczególnie znani przysuszanom: 
para Adam Ślęzak / Paweł Jedynak 
odpadła w piątkowych eliminacjach 
do turnieju głównego, natomiast ak-
tualni Mistrzowie Polski Juniorów 
– para Michał Korycki / Jakub Jetke 
zakwalifikowała się na miejscach 

9-12, a para Sebastian Sobczak / 
Piotr Janiak na miejscach 7-9.
Podczas turnieju zorganizowana 
była charytatywna licytacja koszu-
lek, a uzyskane z niej pieniądze 
w kwocie 7128 złotych przezna-
czone zostały na leczenie Oskara 
– chłopca cierpiącego na dziecięce 
porażenie mózgowe.

Informacje: Piotr Skiba
Zdjęcia: Henryk Rejmer, Kamil 

Zbroszczyk, Artur Stachniak
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Mistrzowie siatkówki plażowej na boiskach w Toporni
Eliminacje Mistrzostw Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn Beach Ball Klinkier Przysucha 2015

Eliminacje do turnieju Głównego: (piątek)
Ślęzak/Jedynak – Kaczmarski/Alegierski 2:0 (21:15;21:18)
Lewicki/Lenc – Lewicki/Maziarek 1:2 (21:17;10:21;13:15)
Skoneczny/Narowski – Wanat/Michalski 2:1 (13:21;22:20;15:12)
Staszewski/Kapuśniak – Janiak/Sobczak 0:2 (17:21;17:21)
Matusiak/Felisiak – Ślęzak/Jedynak 2:0 (21:10;21:14)
Andry/Andrys – Kłaczek/Kłaczek 2:0 (21:8;21:12)
Kaszewiak/Szabłowicz – Poinc/Szaniewski 1:2 (15:21;21:19;11:15)
Zdybek/Lewandowski – Słonina/Piwowarczyk 0:2 (13:21;19:21)
Mamełka/Pawlik – Manios/Kujawiak 0:2 (17:21;9:21)
Turniej Główny (sobota)
Brożyniak/Dzikowicz – Lewicki/Maziarek 2:0 (21:19; 21:15)
Matusiak/Felisiak – Ociepski/Radzikowski 2:1 (21:16; 18:21; 15:12)
Korycki/Jetke – Janiak/Sobczak 0:2 (12:21; 12:21)
Skoneczny/Narowski – Rudol/Kosiak 0:2 (12:21; 13:21)
Witczak/Kaczmarek – Poinc/Szaniawski 2:0 (21:10; 21:18)

Andrys/Andrys – Kiernoz/Malec 2:0 (23:21; 21:18)
Chiniewicz/Kałuża – Manios/Kujawiak 2:0 (21:15; 21:14)
Słonina/Piwowarczyk – Parcej/Radojewski 0:2 (14:21;1 5:21)
Brożyniak/Dzikowicz – Matusiak/Felisiak 2:0 (21:15; 21:15)
Janiak/Sobczak – Rudol/Kosiak 0:2 (21:23; 12:21)
Witczak/Kaczmarek – Andrys/Andrys 2:0 (21:14; 21:16)
Chiniewicz/Kałuża – Parcej/Radojewski 1:2 (19:21; 21:15; 20:22)
Słonina/Piwowarczyk – Manios/Kujawiak 0:2 (15:21; 12:21)
Kiernoz/Malec – Poinc/Szaniawski 2:0 (21:14; 21:16)
Skoneczny/Narowski – Korycki/Jetke 0:2 (10:21; 13:21)
Ociepski/Radzikowski – Lewicki/Maziarek 2:0 (21:13; 21:10)
Manios/Kujawiak – Janiak/Sobczak 0:2 (14:21; 13:21)
Kiernoz/Malec – Matusiak/Felisiak 2:0 (21:16; 21:14)
Korycki/Jetke – Chiniewicz/Kałuża 1:2 (19:21; 21:15; 13:15)
Ociepski/Radzikowski – Andrys/Andrys 2:0 (21:19; 21:16)
Brożyniak/Dzikowicz – Rudol/Kosiak 0:2 (11:21; poddany z powodu 

kontuzji)
Witczak/Kaczmarek – Parcej/Radojewski 2:0 (21:18; 21:15)
Janiak/Sobczak – Kiernoz/Malec 0:2 (14:21; 15:21)
Chiniewicz/Kałuża – Ociepski/Radzikowski 0:2 (16:21; 18:21)
Turniej Finałowy: (niedziela)
Ćwierćfinały:
Parcej/Radojewski – Kiernoz/Malec 2:1 (14:21, 21:18, 15:13)
Brożyniak/Dzikowicz – Ociepski/Radzikowski 2:0 (21:12, 21:17)
Półfinały:
Rudol/Kosiak – Parcej/Radojewski 2:0 (21:18, 21:12)
Witczak/Kaczmarek – Brożyniak/Dzikowicz 0:2 (21:12, 21:14)
Mecz o trzecie miejsce: Parcej/Radojewski – Brożyniak/Dzikowicz 
1:2 (22:20, 25:27, 11:15)
Finał:
 Rudol/Kosiak – Witczak/Kaczmarek 0:2 (21:23, 12:21)

W Y N I K I
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Przetarg odbędzie się dnia 22.09.2015 r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 17.09.2015 r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 1111 
0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 17.09.2015 r./. Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylania się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.
Terminy poprzednich przetargów na działki nr nr 4494, 4495, 4496: 18.10.2013 r., 20.12.2013 r., 11.04.2014 r., 04.07.2014 r., 09.09.2014 r., 18.11.2014 r., 07.05.2015 r.. Terminy poprzednich przetargów na działkę 1006/2: 
11.04.2014r., 04.07.2014r., 09.09.2014r., 18.11.2014r., 07.05.2015 r.. Terminy poprzednich przetargów na działki 532/30, 532/31, 532/32, 532/33, 532/34: 11.04.2014r, 04.07.2014r.,09.09.2014r., 18.11.2014r., 07.05.2015 r..
Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 
/048/675-28-23. Dodatkowe informacje można również uzyskać w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można 
uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza kolejny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości położonych na terenie gminy Przysucha:

L.p. Nr działki Nr KW
Powierzchnia 
działki /m²/

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie 
w planie miejscowym

Lokalizacja
Cena wywoławcza 

działki /zł./
Warunki wadium 

/zł./

1. 4494 3899 721
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 45 000,- 4 500,-

2. 4495 3899 845
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 55 000,- 5 500.-

3. 4496 3899 658
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 40 000,- 4 000,-

4. 532/30 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

5. 532/31 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

6. 532/32 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

7. 532/33 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

8. 532/34 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

9. 1006/2 21615 500
Nieruchomość 

niezabudowana

Teren wiejskich jednostek 
osiedleńczych o dominującej 

funkcji rolniczej
Kuźnica  4 900,- 500,-

Przysucha 12.08.2015 r.

O S T R Z E G A M Y
ZANIM BĘDZIE ZA PÓŹNO!
Każdego roku na polskiej wsi do-
chodzi do bardzo dużej liczby wy-
padków. Pomimo iż ta liczba z roku 
na rok spada, nadal zawód rolnika 
należy do niebezpiecznych. Ryzyko 
wypadku śmiertelnego w rolnictwie 
jest prawie czterokrotnie wyższe 
niż poza rolnictwem. W ubiegłym 
roku na Mazowszu odnotowano 27 
wypadków śmiertelnych, z czego 
połowa to wypadki spowodowane 
pod wpływem alkoholu. Szczegól-
nie niebezpieczne są okresy wcze-
snej wiosny i lata. W okresie żniw 
następuje nagromadzenie prac polo-
wych i zwiększenie wysiłku fizycz-
nego. Zmęczenie oraz nieustanny 
pośpiech podczas wielogodzinnych 
prac polowych naraża rolnika na 
ryzyko zaistnienia wypadku. W naj-
bliższych dniach rozpoczynają się 
żniwa. Właśnie wtedy dochodzi 
do największej liczby wypadków 
na wsi. Ulegają im zarówno osoby 
dorosłe jak i dzieci pozostawiane 
w tym okresie bez opieki.
Używane do pracy maszyny i narzę-
dzia nie zawsze są w pełni sprawne 
technicznie i właściwie wyposażo-
ne, głównie w osłony części rucho-
mych. Bardzo groźne w skutkach 
jest czyszczenie, regulowanie oraz 
naprawianie pras kostkujących 

i belujących podczas ich pracy. 
Wkładanie rąk, nóg do pracującej 
prasy w celu poprawiania sznurka, 
pchnięcia wciąganej słomy lub sia-
na prowadzi do pochwycenia koń-
czyny i tułowia, co z reguły kończy 
się ciężkim uszkodzeniem ciała, 
a nawet śmiercią.
W związku z powyższym każde-
go roku KRUS organizuje liczne 
szkolenia, konkursy i spotkania dla 
rolników, aby poszerzyć ich wiedzę 
w zakresie zasad BHP w rolnic-
twie. Niestety ofiarami wypadków 
na wsi są także dzieci. Wypadki 
z ich udziałem to najczęściej efekt 
nieuwagi, nieposłuszeństwa i bra-
ku wyobraźni. Eksperci radzą, by 
rodzice wydzielali osobne miejsce 
na zabawę dzieci na terenie gospo-
darstwa. Poza tym, angażując dzieci 
do pomocy w gospodarstwie, nie 
należy powierzać im prac przekra-
czających ich możliwości fizyczne 
i psychiczne. Zachęcamy do zapo-
znania się z wykazem prac, których 
nie powinny wykonywać dzieci do 
ukończenia lat 15. Wykaz dostępny 
jest na stronie internetowej KRUS – 
www.krus.gov.pl.
Placówka Terenowa KRUS w Przy-

susze
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Występy artystów oklaskiwali (od lewej): radny RGiM Przysucha Michał Jurczak, 
wiceprzewodnicząca Rady Teresa Gizińska, przewodniczący Rady Mirosław Pierzchała 
oraz radna Krystyna Bielawska

Stoisko pań z Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet w Skrzynnie odwiedził sekretarz 
Gminy i Miasta Przysucha Stanisław Wiaderek

Stoisko KGW Janików
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Z P RZYS U C H Y D O K LWOWA N A ŚWI Ę TO PA P RY K I
Liczna reprezentacja mieszkańców 
Przysuchy oraz władz samorządo-
wych Gminy i Miasta uczestniczyła 
w XI Święcie Papryki w Klwowie, 
odbytym w sobotę 15 sierpnia. Do-
pisała piękna, słoneczna pogoda, 
a stadion sportowy w Klwowie wy-
pełniły kolorowe stoiska, na których 
stowarzyszenia działające na terenie 
powiatu przysuskiego prezentowały 
potrawy regionalne. Z terenu gmi-

ny Przysucha pyszne wyroby cu-
kiernicze serwowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Janikowie. 
Na estradzie natomiast publiczność 
bawiły zespoły lokalne i gwiazdy 
polskiej estrady. Całość uświetnił 
pokaz sztucznych ogni. Tegorocz-
ne paprykowe dożynki w Klwowie 
zaimponowały bogatą ofertą arty-
styczną.

16 lipca społeczność Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Ru-
skim Brodzie przy Fundacji Razem 
odbyła autokarową wycieczkę do 
Warszawy. Głównym punktem pro-
gramu było zwiedzanie Stadionu 
Narodowego. Jak poinformował nas 
przewodnik, był to dość wyjątkowy 
dzień dla tego obiektu, gdyż to wła-
śnie od 16 lipca partnerem tytular-
nym Stadionu Narodowego została 
Polska Grupa Energetyczna. Tak 
więc od teraz Stadion Narodowy – 
pełna pozytywnej energii, najnowo-
cześniejsza arena wielofunkcyjna 
w Polsce nosi jak najbardziej ade-
kwatną nazwę – PGE Narodowy. 
W związku z tym wydarzeniem, 
w wiadomościach telewizyjnych 
ukazała się informacja na ten temat 
i ku naszemu ogromnemu zasko-
czeniu kamery TVP uchwyciły nas 
w momencie, gdy opuszczaliśmy 
stadion. Tak więc mieliśmy swoje 
trzy sekundy w telewizji.
Zwiedzając stadion nasi uczestnicy 
mogli poczuć się jak kibice, piłka-
rze, a nawet jak goście VIP. Na „tra-
sie piłkarza” odwiedziliśmy szatnię, 
w której zawodnicy przebierają się 
i przygotowują do meczów. Każdy 
z uczestników zajął sobie miejsce 

na ławce i mógł poczuć przedme-
czową atmosferę jaka towarzyszy 
zawodnikom. Ponadto zwiedziliśmy 
kaplicę – miejsce, w którym nasi 
piłkarze mogą się wyciszyć i pomo-
dlić o sukces. Jest to dość nietypo-
wa kaplica, ponieważ nie ma w niej 
żadnych symboli religijnych tylko 
krzesła i puste białe ściany. Jak 
podkreślił nasz przewodnik, dzięki 
temu każdy może pomodlić się do 
„swojego” Boga. Zwiedzając „tra-
sę ekskluzywną” mogliśmy zasiąść 
na trybunach oraz na czerwonych 
skórzanych kanapach w kryształo-
wej sali – są to specjalne miejsca 
przeznaczone dla gości VIP. Na 
zakończenie zwiedzania oczywiście 
wykonaliśmy wspólną fotografię, 
aby każdy z uczestników miał miłą 
pamiątkę z tej niezapomnianej wy-
cieczki.
Odwiedziliśmy także warszawskie 
ZOO, gdzie nasi podopieczni mieli 
okazję zobaczyć wiele gatunków 
zwierząt pochodzących z różnych 
stref klimatycznych świata. Po tak 
wyczerpującym dniu z wielką satys-
fakcją i uśmiechami na ustach udali-
śmy się do autokaru i wróciliśmy do 
Ruskiego Brodu.

Ilona Seta

1 lipca 2015 roku na posiedzeniu 
Komisji Nagrody im. Oskara Kol-
berga „Za zasługi dla kultury ludo-
wej” dokonano wyboru laureatów 
tegorocznej edycji wyróżnienia. 
Wśród nagrodzonych są artyści lu-
dowi z terenu powiatu przysuskiego. 
I tak laureatami 40. edycji Nagrody 
im. Oskara Kolberga są: w katego-

rii dla twórców z dziedziny plastyki 
i folkloru muzyczno – tanecznego 
Maria Siwiec – śpiewaczka i tan-
cerka ludowa, kierowniczka zespołu 
„Gołcunecki” z miejscowości Gałki 
oraz w kategorii dla kapel ludowych 
Kapela Jana Kmity z Przystałowic 
Małych. Serdecznie gratulujemy!

N a  N a r o d o w y 
p o  p o z y t y w n ą  e n e r g i ę

Nagroda Kolberga dla artystów z przysuskiego
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 – Z Grzegorzem Obuchem, wy-
chowankiem i wieloletnim zawod-
nikiem MKS Oskar Przysucha, 
uznanym w meczach barażowych 
za jednego z najlepszych zawod-
ników w drużynie Arkadiusza 
Grzyba, rozmawia Kasia Fidos.

 – Cofnijmy się trochę w czasie. 
Emocje związane z awansem do 
III ligi już opadły? Długo trwało 
świętowanie?

 – Emocje, co prawda już opadają, 
ale jeszcze wciąż wracają myśli do 
pamiętnego meczu i atmosfery, któ-
ra towarzyszyła nam po nim, kiedy 
razem z kibicami świętowaliśmy ten 
historyczny sukces. Później odbyło 
się spotkanie drużyny z władzami 
miasta, klubu oraz ludźmi, którzy 
mieli ogromny wpływ na awans 
i wspólnie przy kolacji i lampce 
szampana omawialiśmy miniony 
sezon, a także ten, który właśnie 
rozpoczęliśmy.

 – Przypomnij proszę, jakie uczu-
cia towarzyszyły wam podczas 
baraży? Byliście pewni siebie czy 

jednak czuliście respekt do rywa-
li?

 – Respekt mieliśmy zawsze do każ-
dego zespołu i to nieważne, z kim 
by przyszło nam grać. Drużyny, 
z którymi rywalizowaliśmy w ba-
rażach postawiły nam naprawdę 
wysoko poprzeczkę i prezentowały 
bardzo dobry futbol, ale pokazali-
śmy, że jesteśmy zespołem, który 
był pewniejszy swoich umiejętności 
i we wszystkich meczach barażo-
wych nie ponieśliśmy żadnej poraż-
ki. Wiadomo, że czasem wkradała 
się presja i można było zaobserwo-
wać, że popełniamy proste błędny, 
ale stawka była naprawdę ogromna, 
więc nie można się temu dziwić.

 – Miniony sezon był dla was bar-
dzo długi i ciężki. Zamiast zakoń-
czyć go 13 czerwca, wy dopiero 8 
lipca rozegraliście ostatni mecz…

 – Dokładnie. O pierwszym meczu 
barażowym dowiedzieliśmy się trzy 
dni przed nim, a niektórzy mieli 
już ustalone terminy wyjazdów na 
wakacje. Mimo to zrezygnowali 

Chcemy kibicom sprawiać radość z odpoczynku i wszyscy wspólnie 
podjęliśmy walkę o awans. Szcze-
gólnie chciałbym wyróżnić Piotrka 
Skałbanię, który był już na lotni-
sku, gdy dowiedział się o drugim 
meczu barażowym, jednak posta-
nowił wrócić i pomóc drużynie. 
Chciałbym również podziękować 
trenerom Bolesławowi Strzemiń-
skiemu, Józefowi Antoniakowi oraz 
Arkadiuszowi Grzybowi; ten ostat-
ni w meczach barażowych bardzo 
w nas wierzył i motywował nas do 
ostatniej minuty.

 – Jak oceniłbyś swoją grę w mi-
nionym sezonie, a szczególnie 
w meczach barażowych, gdzie by-
łeś przecież jednym z wyróżniają-
cych się zawodników?

 – Rundę jesienną miałem przecięt-
ną, ponieważ trapiła mnie kontuzja 
kolana, dlatego więcej czasu po-
święcałem na leczenie niż na grę 
i nie mogłem za wiele pomóc ko-
legom. W rundzie wiosennej czu-
łem się już lepiej, a meczem prze-
łomowym był chyba mecz ligowy 
w Konstancinie, gdzie udało mi się 
strzelić bramkę w 90. minucie na 

3:2. Wtedy poczułem się pewniej, 
a trener dawał mi więcej minut na 
boisku i starałem się robić wszystko, 
żeby drużyna czerpała jak najwięcej 
z tego korzyści. Nie jestem od tego, 
żeby oceniać siebie, ale wiem na 
pewno, że cały zespół wraz z trene-
rem zasłużyli na wyróżnienie.

 – III liga to duża zmiana. Myślisz, 
że dacie sobie radę z silniejszymi 
przecież rywalami niż w IV lidze? 
Co sądzisz o waszej obecnej dys-
pozycji?

 – Mamy naprawdę bardzo mocną 
drużynę, nikt nie odstaje umiejęt-
nościami i zaangażowaniem, a każ-
dy, kto pojawia się na boisku daje 
z siebie wszystko. A najważniejsze, 
że w zespole panuje bardzo dobra 
atmosfera, dlatego uważam, że nie 
będziemy chłopcami do bicia i nie 
jeden raz postaramy się o sprawie-
nie kibicom radości. III liga w tym 
sezonie ulegnie reorganizacji i spa-
dać ma aż 11 zespołów z 18 drużyn, 
więc na pewno łatwo nie będzie, ale 
jesteśmy pełni wiary.

 – Dziękuję za rozmowę.

Pierwsze trzy mecze za nimi
Piłkarze Oskara Przysucha mają 
już za sobą trzy mecze w III lidze. 
Dostarczyły one zarówno piłka-
rzom, jak i kibicom wachlarz 
emocji – od smutku i rozczarowa-
nia do radości i podziwu.
Sezon rozpoczęli wyjazdowym 
meczem z Sokołem Aleksandrów 
Łódzki i niestety ulegli doświad-
czonemu rywalowi 1:4 (0:1). Ho-
norową bramkę dla Oskara zdobył 
P. Skałbania w 77’. Drugi mecz to 
również wyjazd, ale już bliżej, bo 
do Radomia. Na stadionie przy ul. 
Narutowicza przysuszanie zmie-
rzyli się z zawodnikami RKS Bro-
ni. W pierwszej połowie pokazali 
się z bardzo dobrej strony. Nie dali 
szans radomianom i prowadzili od 
23’ po bramce Żuławskiego, któ-
ry w 43’ dołożył kolejne trafienie. 
Niestety, w końcówce drugiej poło-
wy przeciwnicy wyrównali różnicę 
i ostatecznie mecz zakończył się 

remisem 2:2.
Mimo, że Oskar przed meczem 
w Radomiu, w komentarzach i opi-
niach kibiców Broni skazany był na 
porażkę, to okazało się, że zdobycie 
kompletu punktów przez przysu-
szan było bardzo blisko. Tak czy 
inaczej, Oskar zaimponował w tym 
meczu bardzo dobrą grą.
Trzecie spotkanie, ważne dla przy-
suszan, bo rozegrane z Pilicą Bia-
łobrzegi na własnym – już z 3-li-
gową licencją boisku, zakończyło 
się zwycięstwem 3:1 (1:0). Bramki 
dla Oskara zdobyli Skałbania (2.), 
Sapieja (56. - karny), Lewiński (63.)
W sierpniu Oskar spotka się jeszcze 
z ŁKS Łódź i Start Otwock. Do-
dajmy, że trener Arkadiusz Grzyb 
powołał nowego kapitana zespołu. 
Mariusza Moskwę zastąpił Mateusz 
Jaworski.

Katarzyna Fidos

Oskar z licencją
Na stadionie przy ul. Radomskiej 
w Przysusze służby PSK wykona-
ły niezbędne prace, wymagane do 
przystosowania obiektu do rozgry-
wek w III lidze. Zgodnie z obowią-
zującymi w tym zakresie wymoga-
mi, poszerzona została płyta boiska 
i wybudowana tzw. klatka dla kibi-
ców z zewnątrz. Wobec spełnionych 
warunków MKS Oskar otrzymał li-

cencję na grę w Przysusze. Inaugu-
racja trzeciej ligi przy Radomskiej 
24 odbyła się w sobotę 22 sierpnia.
Dodajmy, że nasi piłkarze gra-
ją w nowych, czerwono-czarnych 
z charakterystyczną szachownicą 
koszulkach, przygotowanych spe-
cjalnie na III ligę przez firmę Toma-
dex, właściciela marki KEEZA.

We wtorek 28 lipca na boisku świe-
tlicy wiejskiej w Janikowie odbył 
się turniej siatkówki plażowej. 
W turnieju wzięło udział sześć par 
ze świetlic wiejskich z terenu gmi-
ny Przysucha. Najliczniejsza gru-
pa uczestników była z Janikowa 
– gospodarza turnieju. Były to trzy 
pary: Łukasz Wudarczyk / Kacper 
Rupniewski, Maciej Kamiński / 
Mateusz Wrzesień i Łukasz Jan-
kowski / Karol Wrzesień. Natomiast 
Dębiny reprezentowała para Kamil 
Szczepaniak / Daniel Nowosielski, 
Gliniec Piotr Nowakowski / Franci-
szek Kilianek i Smogorzów Michał 
Surmacz / Dawid Krzemiński. Po 
rozegraniu eliminacji, w fazie fina-

łowej spotkały się cztery pary, które 
grały każda z każdą. Po rozegraniu 
wszystkich meczów zwycięzcami 
turnieju została para Maciej Kamiń-
ski / Mateusz Wrzesień z Janikowa, 
drugie miejsce zajęła drużyna z Dę-
bin w składzie Karol Szczepaniak / 
Daniel Nowosielski. Na najniższym 
stopniu podium stanęła druga para 
z Janikowa Łukasz Jankowski / Ka-
rol Wrzesień. Na zakończenie tur-
nieju trzy pierwsze pary otrzymały 
pamiątkowe statuetki, które wręczył 
dyrektor Domu Kultury w Przysu-
sze Mirosław Pilipczuk. Natomiast 
wszyscy uczestnicy turnieju i kibice 
uczestniczyli we wspólnym grillo-
waniu.

Plażowa międzyświet l i cowa
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Druk:

Figura przed renowacją (zdjęcie ze zbio-
rów Muzeum im. O. Kolberga)

Figura po renowacji

SIERPIEŃ 2015

Wakacyjne warsztaty
W ramach zajęć oferowanych przez 
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze na czas wakacji, du-
żym zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty tkackie dla dzieci. Za-
jęciom praktycznym towarzyszył 

pokaz filmu „Od nitki do tkaniny”. 
Uczestnicy warsztatów obok zajęć 
praktycznych poznali historię tkac-
twa, które jest jednym z najstar-
szych rzemiosł uprawianych przez 
człowieka.

Okiem z wichrowego wzgórza

Na skraju wsi stoi krzyż...
Głównym symbolem chrześcijań-
stwa jest krzyż. Chrześcijanie od 
wieków gromadzili się przy nim, aby 
oddać cześć Bogu, a przez modlitwę 
wzmacniali się duchowo, pogłębiali 
swoją wiarę. Jest wśród tych wier-
nych społeczeństwo wsi Jakubów. 
Na skraju tej wsi stoi żelazny krzyż. 
Został on wzniesiony, wg żeliwnej 
tabliczki znajdującej się na nim, 
w 1949r. Fundatorami krzyża byli 
mieszkańcy wsi. Pomocy przy bu-
dowie krzyża udzielił znajdujący się 
w Jakubowie tartak hrabiego Henry-
ka Dembińskiego. Kierował nim p. 
Zagdański. Przez 66 lat istnienia od-
działywały na niego wpływy atmos-
feryczne – słowem czas dokonywał 
erozji krzyża. Z inspiracji sołtysa p. 
Agaty Grudzieckiej i Rady Sołec-
kiej postanowiono dokonać reno-
wacji krzyża, zmodernizować jego 
otoczenie. Rozesłano przez wieś 
wici o tej inicjatywie z określeniem, 
że dla realizacji pomysłu potrzebne 
będą środki finansowe. Przyjęto, że 
składka na ten cel wynosić będzie 
20 zł od domostwa. Podjęcie ini-
cjatywy wskazuje, że dla ważnych 
społecznie celów mieszkańcy wsi 
integrują się samorzutnie. To doty-
czy nie tylko Jakubowa. Aby tak się 

stało potrzebna jest idea, idea która 
wzmocni wspólnotę, ożywi w niej 
potencjał społeczny. Wszystko to 
miało miejsce w tym przypadku. 
Jest całkowicie uzasadnionym, aby 
wymienić tu ludzi, którzy w bezpo-
średnio lub pośrednio zrealizowali 
remont krzyża. Oni na to zasłużyli. 
Niektóre materiały zostały zakupio-
ne ze składek /akryl, farby/, inne 
zostały przekazane nieodpłatnie 
przez: płytki ceramiczne do nakry-
cia cokołu przekazała p. Anna Dy-
derska, kostkę brukową – pp. Moni-
ka i Zbigniew Jakubczykowie, białe 
kruszywo przywiózł p. Grudziecki. 
Fizycznie remontu dokonali: Ga-
briel Świercz / wykonał główne 
prace remontowe /, Mieczysław Ślę-
zak, Robert Legucki, Jan Dyderski. 
Pomocą wsparli ich Stanisław Gil, 
Jacek Ryński, Jan Antoniak /go-
ścinnie/ oraz młodzież jakubowska: 
Albert Grudziecki, Bartosz Dyder-
ski i inni. Duży wkład pracy w upo-
rządkowanie otoczenia, przydania 
mu waloru estetyczności wniosły 
panie: Elżbieta Bobińska i Danuta 
Świercz. Warto przytoczyć jeden 
epizod ukazujący, jak wspólny cel 
potrafi wyzwolić społeczne zaanga-
żowanie. Przejeżdżając przez wieś 

pani sołtys zwróciła się do idącego 
p. Leszka Cholewińskiego, czy by 
nie zechciał pomóc przy rozładunku 
kruszywa potrzebnego dla otocze-
nia krzyża? Uczynił to bez waha-
nia. A jak wygląda teraz ten krzyż? 
Miejsce jego lokalizacji ogrodzone 
jest cokołem, którego powierzchnia 
obłożona jest masą akrylową w ko-
lorze grafitowym. Cokół nakryty 
jest płytkami ceramicznymi w ko-
lorze czarnym. Podstawa stalowego 
krzyża obłożona jest również masą 
akrylową. Jest on pomalowany czar-
ną farbą olejną. Pomalowane jest 
stalowe ogrodzenie, w którym wy-

konano furtkę. Wykonano stalowy 
postument pod kwiaty doniczkowe. 
Wewnątrz ogrodzenia umieszczony 
zostanie duży polny głaz, do które-
go zostanie przytwierdzona odno-
wiona tabliczka z datą postawienia 
krzyża. Dokona tego Jan Dyderski. 
Patrząc na datę i na obecny wygląd 
krzyża ogarnia człowieka refleksja, 
że mieszkańcy Jakubowa nie za-
niedbują obiektu – symbolu naszej 
wiary, że wykazują troskę o utrzy-
manie go w należytym stanie. Nie 
wszędzie i nie zawsze wykazywana 
jest taka troska.

Edward Pawlik

Wspólnota odrestaurowała 
zabytkową figurę
W Skrzyńsku, na wschód od ko-
ścioła, obok budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej, stoi barokowa 
figura przydrożna w kształcie ko-
lumny toskańskiej z 1699 roku, 
wykonana z piaskowca, obrazująca 
postać nagiego Dzieciątka Jezus. Na 
kwadratowej podstawie jest wyso-
ki cokół z bazą i gzymsem, na nim 
częściowo czytelny napis z datą 
i nazwiskiem fundatora. Na fryzie 
herb Łabędź. Fundatorem figury był 
chorąży Konstanty Dunin. Według 

miejscowej tradycji, w tym miej-
scu stał pierwotnie kościół fundacji 
Duninów. Figura, spełniająca rolę 
przydrożnej kapliczki, nie odna-
wiana przez lata, niszczała. Decyzję 
o jej renowacji podjęła Wspólnota 
Wsi Skrzyńsko. Jak nas poinfor-
mował przewodniczący Wspólnoty 
Bogdan Rutkowski, prace zosta-
ły wykonane, a ich koszt pokryła 
Wspólnota. Dziś zabytkowa figura 
może cieszyć oczy mieszkańców 
nowym wyglądem.
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„ D o t k n i j  m i ło s i e r d z i a ”
Pod takim przewodnim hasłem 
odbywała się tegoroczna 36. Pie-
sza Pielgrzymka Przysuska. 50 
pielgrzymów wyruszyło na Jasną 
Górę 7 sierpnia z parafii pw. św. 
Jana Nepomucena w Przysusze, 
a analogiczna grupa dołączyła już 
w Częstochowie, dojeżdżając róż-
nymi środkami komunikacji. Tego 
samego dnia liczna grupa pątników 
wyruszyła ze Skrzyńska, z parafii 
pw. św. Wojciecha. Do grupy tej 
dołączyli pielgrzymi z parafii Mi-
łosierdzia Bożego w Przysusze. Dla 
wszystkich pątników rozpoczął się 
czas rekolekcji w drodze i wspólnej 
modlitwy.
Pielgrzymi 36. Pieszej Pielgrzym-
ki Przysuskiej szli w jednakowych 
niebieskich koszulkach z herbem 
Przysuchy i logiem pielgrzym-
ki. Podkoszulki to podarunek od 
Burmistrza Gminy i Miasta, trady-
cyjnie już co roku przekazywany 
pątnikom. – Dzięki darowi Burmi-
strza wyróżniamy się na tle innych 
kolumn i z dumą promujemy w ten 
sposób nasze miasto. Dziękujemy 

za ten podarunek – mówi Jerzy 
Kwaśniewski, jeden z najstarszych 
stażem przysuskich pątników.
36. Pielgrzymkę Przysuską wypro-
wadzili na trasę pielgrzymowania 
zastępca Burmistrza Przysuchy 
Adam Pałgan. ks. kanonik Stani-
sław Traczyński i ks. wikary Ma-
riusz Molenda. Proboszcz parafii 
pw. św. Jana Nepomucena dołączył 
do pątników w Częstochowie, nato-
miast trasą poprowadził ich ks. Nor-
bert Piwnik.
 – Panujący upał dawał się wszyst-
kim we znaki, ale nikt nie chorował 
i wszyscy szczęśliwie doszli na Ja-
sną Górę. Mieliśmy duże zapasy 
wody i soków ufundowane przez 
sponsorów. Wróciliśmy do Przysu-
chy autokarem po mszy św. na Wa-
łach Jasnogórskich – dodaje Jerzy 
Kwaśniewski.
W tym roku najstarszym uczest-
nikiem Przysuskiej Pielgrzymki 
był 71-letni Mieczysław Dyderski, 
a najmłodszymi jedenastolatkowie: 
Marysia Stępień i Kuba Kamiński.


